үйлдвэрлэл 
3,000   

6 
Тоосжилтын эсрэг зам 

талбайн усалгаа 
 1,576   

7 
Ногоон байгууламжийн 

усалгаа 
636.84  

Нийт    

2024 оны 12-р сарын 24-нөөс 2025 оны 10-р сарын 24-ний өдрийн байдлаар төслийн 

хэмжээнд ус ашигласны нийт төлбөр 583,659,912.55 (Таван зуун наян гурван сая зургаан 

зуун тавин есөн мянга есөн зуун арван хоёр төгрөг тавин таван мөнгө) ноогдуулснаас 2025 

оны 10 сарын 24-ний байдлаар 583,659,912.55 (Таван зуун наян гурван сая зургаан зуун тавин 

есөн мянга есөн зуун арван хоёр төгрөг тавин таван мөнгө) төгрөгийг Дорнод аймаг болон 

Дашбалбар сумын төсөвт төвлөрүүлээд байна. 

Хүснэгт 7. 2025 оны ус ашиглалтын төлбөрийн гүйцэтгэл 

2025 он 
Төлбөрийн нэхэмжлэл 

/төг/ 

Төлбөрийн гүйцэтгэл 

/төг/ 
Тайлбар 

1-р сар 74,850,821.80 74,850,821.80

[...]

Дашбалбар сумын ИТХ танхим Уурхайн зардлаас 

Сэвсүүл Жараахай багийн төвд Уурхайн зардлаас 

БОУАӨЯ Уурхайн зардлаас 

ДҮН - 

НИЙТ ДҮН 173’609’008 

2025 онд Улаан, Мухарын холимог металлын орд төсөл нь байгаль орчны 

менежментийн төлөвлөгөөг хэрэгжүүлэхдээ нийтдээ 173’609’008 /Нэг зуун далан гурван 

сая зургаан зуун есөн мянга найман төгрөг/ төгрөг зарцуулсан бөгөөд ТЭЗҮ-д 

тусгаснаар хаалтын ажлын төлөвлөгөө, нөхөн сэргээлтийн ажилд шаардагдах 

хөрөнгөнд жилд 127’500’000.41 төгрөгийг өөрийн дансад хуримтлуулав. 

Хавсралтууд